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AN ACT relating to aeronauticsi to amend sections 3-148 and
3-149, Reissue Revised Statutes of Nebraska,
1943; to change the tax on aircraft fuel; to
change a distribution requirement; to define
ternsi to harmonize provisions; to eliminate a
reimbursement, to provide an operative datei and
to repeal the original sections, and also
section 3-150-01, Reissue Revised Statutes of
Nebraska, 1943.

Be it enacted by the people of the State of Nebraska.

Section 1. That section 3-148, Reissue Revised
Statutes of Nebraska, 1943, be amended to read as follows:

3-148. There is hereby imposed a tax of flve
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exeept that €he The State Treasurer place the
ai. rcraf t tax so collEcted anq remitted to him or her i.n a

l-TEf-rund,cial fund to be known as the Aircraft Eue
ch shalI be distributed as follows: (1) The State

Treasurer shaII first make all refunds as provided in
oection 3-159-91; and in sections 3-15O, aaC 3-151, and all

and-
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refunde ao epce*f*eaIly prevideC ia se€tic! 66-413;
until June iO, 1986, credit to the General Eund one Per
cerlt of ttre aircraft Euel Tax Eund collected; and (2) the

f the aircraft tax shall be

Statutes of Nebraska, 1943, be amended to read as follo!'s:
3-149. The dealers deflned in chapter 56,

article 4, and subsequent amendments and additiong
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thereto, shalI collect the tax as prescri.bed in section3-148 ef f+ye eents and keep an acc@from other fuel tax, and rlmit ttre same accordlngiy to theTax Commissioner, lrhich department shall deposj-t the samewith the State Treasurer, in the same ..rrrr..'i= i= p;""i;;;by J-aw for the collection and renittance of motor vehiclefuels. No other or different tax shalI be imposed for fuelbought for and used in aircraft. 7 exeeptinq the fiyeeeHt6 pei Eallea taH as hereia aeE ferthT vhieh Such taxshall be used for the purposes set forth ir, "..tio :i6i
l: 3:154. The penalty for violation of the terms hereof,].n reference to the collectj.on and remittance of the tax,shall be the same as set forth for the violation of the lawwith reference to the motor fuel tax contained in Chaptei69, article 4, and subsequent amendments and addltionsthereto, -and the right of enforcement and the penaltiesshall be li.kewise applicable as set forth therein.Sec. 3. This act shall become operative for allaviation fuel purchased on or after Octobei f, fgeS.Sec. 4. That original sectj.ons 3_14g and 3_149,Rej.ssue Revlsed Statutes of Nebraska, 1943, and alsosection 3-150.01, Reissue Revised Statutes of Nebraska,1943, are repeal,ed-
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